
r 

1 

FACULTAD DE MATEHATICA, ASTRONDMIA y FI SICA 
IMAF 

UNIVEnSIO .'\D NACIONAL DE CORDOBA 

RESOLUCIDN HCD N° 62/9 1 

VISTO 

el ped ido presentado por e l Prof. Asoc iado Dr . Daniel J. Pus io l, para 
que se efect iv ice la des ignac ión del Li c . Héctor Gustavo ROBERT (legajo N° 
31 . 266) como Ayudante de Pr ime ra con ded icac ión exc lus iva; 

CONS 1 DERANDO 

que la designac ión del Sr. Robert ya ha bía s ido aprobada por l a Com isi ón 
Aseso ra de Fí s i ca, quedando pe ndi ent e hasta que eg resa~a ) o que ha ocur rido 
el 2 del corr i ente; 

que l a pe r sona propuesta r eúne l as ex igenc ias que para el ca rgo se esta 
blecen en la Ord. 2/86 de este cuerpo; 

POR ELLO 

EL H.CONSEJ O DIRECTIVO DE LA FACU LTAD DE tlATEMATlCA, ASTRONOM1 A y FIS1CA 

R E SUE L VE 

ARTI CU LO 1° ._ 

ART ICULO 2° . _ 

ARTI CULO 3° . _ 

Des igna r interinamente al Li c. Héctor Gustavo ROBERT (legajo 
31.266) como Ayudante de Primera con ded icación exclus iva (có 
digo 14) hasta el 31 de ma rzo de 1993. reconoc iendo los servT 
cías prestados desde el 3 del co rri ente . Caduca rá antes de la 
fecha ind icada s i e l cargo se c ubre por concu rso . 

El Sr . Robert cesa simultáneamente como Ayudante de Segunda-A l um 
no (códi go 47) cargo para el que f ue des ignado po r Resolución -
HCD 24/9 1. 

En s u carác t e r de Ayudante de Primera. el docente ocupará el car 
go de l a Li c . Pat ri c ia l . Bertolot to (legajo 26.297) en uso de 
l icenci a s i n sue l do según Reso l . HCD 46/91. 

Comuníquese y a rchívese . 

DADA EN LA SALA DE SES IONES DE L H. CONSE JO DIRECTIVO DE LA FAC ULTAD DE MATEMA 
TICA, ASTRONOM IA y FISICA A OCHO OlAS DE L MES DE MAYO DE MIL NOVECIENTOS NO~ 
VEN TA Y UNO. 

OSCAR A. CAMPOU ."""'. 


